
COMUNE DI SCICLI
(Provincia Regionale di Ragusa)

VII SETTORE LL.PP. 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

 N° 173                                                                                                                                del  06.07.2011

OGGETTO:  Progetto  di  adeguamento  sismico  e  degli  impianti  tecnologici  della  Scuola  Elementare
“Cataudella”  di  Scicli.-  Liquidazione  fatture all’Ing.  Contarini  Antonino,  all’Ing.  Salvatore
Maria Calogero e all’Arch. Aprile Luigi Giuseppe.-

IL CAPO VII SETTORE

Premesso che:
-  con delibera di Giunta Comunale n°496 del 04/10/1999 è stato conferito incarico per la redazione del
progetto esecutivo e la direzione dei lavori  per l'adeguamento alle norme prevenzione incendi, legge n.
46/90, l'abbattimento delle barriere architettoniche, miglioramento delle condizioni di sicurezza secondo il
D. L.vo 626/94 nelle scuole comunali appartenenti al I° circolo didattico, tra cui la scuola Cataudella a: 
- Ing. Antonino Contarini, nato a XXXX il XXXXX iscritto all'albo degli ingegneri della Provincia di

Ragusa al n. 251;
- con successiva delibera di G. C.  n°227 del 26/7/2001 veniva integrato il  gruppo di professionisti  e

veniva  conferito  incarico  per  la  redazione  del  progetto  esecutivo,  la  direzione  dei  lavori,  e  il
coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di  progettazione  ed  in  fase  di  esecuzione  dei  lavori  di
miglioramento  sismico  e  di  adeguamento  degli  impianti  tecnologici  delle  scuole  elementari  “
Quasimodo”, Cataudella” e della scuola media “ Don Milani” di Scicli anche a  :

- Ing. Salvatore Maria Calogero, nato a XXX il XXXX iscritto all'albo degli ingegneri al n. 2571;
- Arch. Aprile Luigi Giuseppe, nato a XXX il XXXX iscritto all'albo degli Architetti al n. 365 ;
-  con  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  172 del  07.06.2005,  veniva  approvato  il  progetto  definitivo  di
adeguamento sismico e degli interventi tecnologici della scuola elementare “ B. Cataudella” di Scicli ;
Viste le ricevute e/o fatture prodotte dai professionisti :

− n. 01 del 08.03.2007 emessa dall' Ing. Antonino Contarini e acquisita agli atti del Comune di Scicli
in data 20.03.2007 al n. 7547 dell'importo complessivo di € 13.346,63 ;

− n. 01 del 20.03.2007 emessa dall' Ing. Salvatore Maria Calogero e acquisita agli atti del Comune di
Scicli in data 20.03.2007 al n. 7544 dell'importo complessivo di € 15.546,26;

− n. 01 del 20.03.2007 emessa dall' Arch. Aprile Luigi Giuseppe e acquisita agli atti del Comune di
Scicli in data 20.03.2007 al n. 7545 dell'importo di € 15.546,26;

Visto il parere favorevole alla liquidazione espresso dal RUP Arch. Sandro Zisa in data 17.09.09 a margine
della nota prot. 417/RAG del 26.03.2007;
Ritenuto opportuno dover procedere alla liquidazione delle superiori fatture giusto prospetto predisposto
dall' Ufficio Ragioneria;
Visto  il D. L.vo 18/08/2000, n°267;
Visto il vigente  Regolamento di contabilità del Comune di Scicli;
Visto lo Statuto Comunale ;

DETERMINA

Per la causale in premessa:
1)-  Liquidare  e  pagare  l’importo   complessivo   di  €.  44.439,15  (  diconsi  euro
quarantaquattromilaquattrocentotrentanove/15)  occorrenti  per  la  liquidazione  a  saldo  delle  competenze

C:\Documents and Settings\utente\Desktop\determine da pubblicare\n. 173 del 06.07.2011.doc



spettanti a Dott. Ing. Antonino Contarini, Dott. Ing. Salvatore Maria Calogero, Dott. Arch. Luigi Giuseppe
Aprile  per  le  prestazioni  professionali   relative  al  progetto  di  adeguamento  sismico  e  degli  impianti
tecnologici della scuola elementare “ Cataudella” in Scicli , ai seguenti professionisti incaricati,  come segue:
- ricevuta n. 01 del 08.03.2007 presentata dall’ Ing. Antonino Contarini , ed acquisita al prot. gen.  n° 7547
del 20.03.2007, quale onorario per il progetto di adeguamento sismico e degli impianti tecnologi della scuola
elementare  “  Cataudella”  in  Scicli,  per  un  importo  complessivo  di  €.   13.346,63   così  determinate:  €
12.542,14 per  compenso,  € 804,49 per  contributo 2/3 a carico dell'  Ente. La ritenuta d'acconto  è di  €
2.508,43. 
-fattura n. 01 del 20.03.2007 presentata dall’Ing. Salvatore Maria Calogero ed acquisita al prot.  gen. n° 7544
del 20.03.2007 dell’importo complessivo di € 15.546,26, di cui  € 12.542,13 per   onorario, €. 2.558,59 per
IVA ed €  445,54  per spese, cassa previdenza e rivalsa . La ritenuta d'acconto è di € 2.508,43
-fattura n. 01  del 20.03.2007 presentata dall’Arch. Aprile Luigi Giuseppe ed acquisita al prot.  n° 7.545 del
20.03.2007 dell’importo complessivo  di € 15.546,26 di cui  € 12.542,13 per onorario, €   2.558,59 per IVA
ed € 445,54 per spese, cassa previdenza e rivalsa. La ritenuta d'acconto è di € 2.508,43;  
2)-  Prelevare  l’importo  complessivo  di  €  44.439,15  (  diconsi  euro
quarantaquattromilaquattrocentotrentanove/15) come di seguito:

− quanto ad € 27.081,89 dall'intervento 2.04.01.01/10 cap. 125 Imp. 1231/2000 del redigendo bil 2011
res. 2000;

− quanto ad € 17.357,26 dall'intervento 2.04.01.01/10 cap.   39 Imp. 1389/2003 del redigendo bilancio
2011 res. 2003;

3)-di  accreditare  le  somme dovute  ai  professionisti,  giusto  l'allegato prospetto predisposto dall'  Ufficio
Ragioneria, come segue:-
- €  12.542,14 all' Ing. Contarini Antonino, sul conto corrente intrattenuto dallo stesso presso la Banca

XXXXXXXXX, succursale di XXXX coordinate  Iban :  XXXXXXXXXXXXXXXXX;
- € 13.037,83 all' Ing. Salvatore Maria Calogero, sul conto corrente intrattenuto dallo stesso  presso la

Banca  XXXXX- Agenzia n°X –Cood.Bancarie IBAN XXXXXXXXXXXXXX ;
- € 13.037,83 all' Arch. Aprile Luigi Giuseppe  presso la Banca XXXXXXXX- agenzia X di XXXX–

XXXXXXX – coordinate bancarie Iban : XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX; 
4)-Trasmettere la presente, in originale, in uno a tutti i  documenti giustificativi della spesa, al  servizio
finanziario per gli  adempimenti di competenza ed in  copia al RUP Arch. Zisa Sandro.

                                                                                           IL CAPO VII  SETTORE LL.PP.
                                                                                                 f.to (Ing. Salvatore Calvo)

============================================================================

SERVIZIO FINANZIARIO

IMPEGNO           n°  1389/2003 e 1231/2000

LIQUIDAZIONE n° ______________

VISTO :- Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

                     IL CAPO SETTORE FINANZE
                                                                    Dott. Salvatore Roccasalva

                                                                      ________________

 

 ====================================================================== 

C:\Documents and Settings\utente\Desktop\determine da pubblicare\n. 173 del 06.07.2011.doc


